

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Dezembro/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ANDRADE CONSTRUÇOES LTDA	URBANIZAÇÃO DO RAP 023 E CONSTRUÇÃO DA EAT 004, EM JOAÇABA	1763	1,000	193.841,2300	193.841,23
ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	MARTELO PEDREIRO 680 G	1752	2,000	39,0000	78,00
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	COLAR TOMADA DE FOFO DN 100 X DNR 3/4"	1670	10,000	29,4000	294,00
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	COLAR TOMADA EM FERRO FUNDIDO P/TUBO PVC DN 75 X DNR 3/4"	1670	10,000	24,6800	246,80
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	VALVULA GAVETA FERRO FUNDIDO NODULAR, CABEÇOTE, DN 100	1811	20,000	375,0000	7.500,00
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	VALVULA GAVETA FERRO FUNDIDO NODULAR, CABEÇOTE, DN 50	1811	50,000	256,0000	12.800,00
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	VALVULA GAVETA FERRO FUNDIDO NODULAR, CABEÇOTE, DN 75	1811	10,000	309,0000	3.090,00
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	VALVULA GAVETA,CUNHA EMBORRACHADA,CORPO CURTO,PN 10/16,DN150	1661	2,000	790,0000	1.580,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	ABRAÇADEIRA NYLON 20CM PRETA	1702	2,000	0,8000	1,60
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	BUCHA BANDEJA DIANTEIRA	1754	3,000	23,3330	70,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	BUCHA BANDEJA TRASEIRA	1754	2,000	135,5000	271,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	CHAVE LUZ TIC TAC IM 11185	1702	3,000	20,0000	60,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	ESTICADOR DA CORREIA	1754	1,000	433,0000	433,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	FILTRO DE AR	1702	1,000	75,0000	75,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	GIROFLEX	1702	1,000	305,0000	305,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	GRAMPO DE MOLA	1702	1,000	60,0000	60,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	HÉLICE	1702	1,000	75,0000	75,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	LAMPADA 1141 21W 12V	1702	1,000	6,0000	6,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	LAMPADA 67 5W 12V	1702	8,000	6,0000	48,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	LAMPADA 69 4W 12V	1702	2,000	4,0000	8,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	LANTERNA LATERAL GF 110 AM	1702	4,000	15,0000	60,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	LANTERNA TIJOLINHO GF 115 AM	1702	2,000	15,0000	30,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	OLEO ATF	1702	1,000	15,0000	15,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	OLEO TOP TURBO	1702	5,500	12,0000	66,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	PIVÔ	1754	2,000	92,5000	185,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	PORCA 5/8	1702	2,000	6,0000	12,00
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	FUSIVEL NH-02 315 AMPERES, ULTRA RAPIDO, 500 VOLTS.	1816	4,000	62,9400	251,76
AVANEX IND. E COM. LTDA	ÁCIDO FLUOSSILÍCICO LÍQUIDO	2	18.000,000	0,7400	13.320,00
AVANEX IND. E COM. LTDA	CAL HIDRATADA ESPECIAL PARA TRATAMENTO DE ÁGUA	2	20.000,000	0,8200	16.400,00
AVANEX IND. E COM. LTDA	COAGULANTE INORGÂNICO CATIONICO PRÉ POLIMERIZADO	2	130.000,000	1,0500	136.500,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CURVA (JOELHO) 90° PVC JS DE 20.	1753	300,000	0,3900	117,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LUVA PVC CORRER DE 20 COM ANÉIS.	1753	100,000	5,8300	583,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	ÓLEO MOTOR	1708	1,000	23,0000	23,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	OLEO SEMI SINTETICO 10W40	1708	1,000	23,0000	23,00
BUSCHLE & LEPPER S/A	HIPOCLORITO DE SÓDIO LÍQUIDO, TEOR MÍNIMO DE CLORO ATIVO 10%	3	3.500,000	1,8000	6.300,00
CELESC DISTRIBUIÇÃO S A	FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA - ADMINISTRATIVA	6	1,000	32.500,0000	32.500,00
CELESC DISTRIBUIÇÃO S A	FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA - TÉCNICA ÁGUA	8	1,000	1.680.000,0000	1.680.000,00
CELESC DISTRIBUIÇÃO S A	FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA - TÉCNICA ÁGUA RURAL	7	1,000	51.750,0000	51.750,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Dezembro/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CELESC DISTRIBUIÇÃO S A	FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA - TÉCNICA ESGOTO	9	1,000	174.000,0000	174.000,00
CENTRO DE RADIODIAGNOSTICO SÃO MIGUEL I	EXAMES DE RAIOS X DE MISSIONAIS		10,000	60,0000	600,00
COLOMBO ENCADERNAÇÕES LTDA	ENCADERNAÇÃO CAPA DURA COSTURADA COM IMPRESSÃO HOT-STAMP		50,000	42,0000	2.100,00
COLOMBO ENCADERNAÇÕES LTDA	ENCADERNAÇÃO ESPIRAL TAMANHO G (150 A 400 FOLHAS)		10,000	4,0000	40,00
COLOMBO ENCADERNAÇÕES LTDA	ENCADERNAÇÃO ESPIRAL TAMANHO M (81 A 150 FOLHAS)		20,000	2,6000	52,00
COLOMBO ENCADERNAÇÕES LTDA	ENCADERNAÇÃO ESPIRAL TAMANHO P (01 A 80 FOLHAS)		20,000	2,4000	48,00
COMPACTPAV - TECNOLOGIA EM ASFALTO LTDA	ASFALTO - REPARADOR DE PAVIMENTOS - EMBALAGEM 25 KG	1809	500,000	13,0000	6.500,00
DETONI & CIA LTDA	TERMOMETRO DE PAREDE DIGITAL	1830	1,000	75,0000	75,00
DIFEMAX DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS E I	BOTA PARA MOTOQUEIRO, 100% IMPERMEAVEL E TRANSPIRAVEL	1739	1,000	339,2000	339,20
DIFEMAX DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS E I	CONJUNTO IMPERMEÁVEL TIPO MOTOQUEIRO	1739	23,000	23,5000	540,50
DIFEMAX DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS E I	FILTRO MECÂNICO P/POEIRAS,FUMOS E NÉVOAS TÓXICAS NÃO OLEOSAS	1739	20,000	6,9500	139,00
DIFEMAX DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS E I	LUVA TRICOTADA EM FIOS DE ALGODÃO, VULCANIZADO EM LÁTEX	1739	10,000	6,6500	66,50
DIMENSAO - EQUIPAMENTOS DE AUTOMACAO II	CONJUNTO DE RADIO TELECOMANDO DE SUPERVISAO	1765	1,000	3.800,0000	3.800,00
ECO SISTEMAS AMBIENTAIS LTDA - ME	SERVIÇOS PERFURAÇÃO EXECUÇÃO DE 5 POÇOS MONITORAMENTO ETE HÓ	1813	1,000	29.000,0000	29.000,00
EDITORA JF COMUNICAÇÕES LTDA	PUBLICIDADE REFERENTE ENCERRAMENTO DO EXERCICIO E HORARIO	1724	1,000	150,0000	150,00
EMPREITEIRA DE CONSTRUÇÃO CIVIL OLIVEIRA	CONSTRUÇÃO ESTAÇÃO ELEVATORIA ESGOTO SANITARIO PORTAL FLORES	1815	1,000	48.455,5500	48.455,55
EMPRESA JOACABENSE DE TRANSP.COLET.LTD	PASSAGEM DE ÔNIBUS COLETIVO JOAÇABA - LUZERNA	1824	5,000	165,0000	825,00
EVOLUTEC TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS DI	MANUTENÇÃO DO MEDIDOR DE NIVEL MODELO HIDRO-MDN	1742	1,000	80,0000	80,00
HERVAL PLACAS PC LTDA	PLACA PARA VEÍCULO	1667	4,000	62,5000	250,00
HEXIS CIENTIFICA S/A	CONJUNTO DE REAGENTES PARA ANÁLISE DE ALUMÍNIO	78	9,000	935,0000	8.415,00
HEXIS CIENTIFICA S/A	CONJUNTO DE REAGENTES PARA ANÁLISE DE FÓSFORO TOTAL	78	6,000	338,0000	2.028,00
HEXIS CIENTIFICA S/A	CONJUNTO DE REAGENTES PARA ANÁLISE DE NITROGÊNIO AMÔNIA	78	6,000	311,0000	1.866,00
HEXIS CIENTIFICA S/A	CONJUNTO DE REAGENTES PARA ANÁLISE DE NITROGÊNIO TOTAL	78	6,000	467,0000	2.802,00
HEXIS CIENTIFICA S/A	HIDROXIDO DE SODIO LENTILHAS P.A. FRASCO COM 250 ML	78	1,000	13,8800	13,88
HEXIS CIENTIFICA S/A	MEIO DE CULTURA PARA DETERMINAÇÃO DE BACTÉRIAS	78	1,000	200,0000	200,00
HEXIS CIENTIFICA S/A	PROVETA GRADUADA CAPACIDADE DE 250ML, GRAVAÇÃO ALTO RELEVO	78	2,000	5,4000	10,80
HEXIS CIENTIFICA S/A	REAGENTE EM PÓ NÃO COMPACTADO PARA ANÁLISE DE FERRO	78	8,000	140,0000	1.120,00
HEXIS CIENTIFICA S/A	REAGENTE EM PÓ PARA ANÁLISE CLORO LIVRE	78	7,000	990,0000	6.930,00
HEXIS CIENTIFICA S/A	REAGENTE LÍQUIDO DE TIOCIANATO DE MERCÚRIO	78	10,000	305,0000	3.050,00
HEXIS CIENTIFICA S/A	REAGENTE LÍQUIDO ÍON FÉRRICO	78	10,000	138,0000	1.380,00
HEXIS CIENTIFICA S/A	REAGENTE LÍQUIDO PARA ANÁLISE DE FLUORETO	78	35,000	150,0000	5.250,00
HEXIS CIENTIFICA S/A	REAGENTE PARA ANÁLISE DE CLORO TOTAL	78	1,000	128,0000	128,00
HEXIS CIENTIFICA S/A	REAGENTE PARA ANÁLISE DE DQO DE 1 A 60	78	3,000	288,0000	864,00
HEXIS CIENTIFICA S/A	REAGENTE PARA ANÁLISE DE DQO NA FAIXA DE 20 A 1500	78	5,000	288,0000	1.440,00
HEXIS CIENTIFICA S/A	REAGENTES PARA ANÁLISE DE FLUORETO	78	10,000	220,0000	2.200,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Dezembro/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
HEXIS CIENTIFICA S/A	REAGENTES PARA ANÁLISE DE FLUORETO 5,0MG/L	78	5,000	152,0000	760,00
HEXIS CIENTIFICA S/A	REAGENTES PARA ANÁLISE DE FLUORETO PROCESSO ON-LINE	78	5,000	144,0000	720,00
HEXIS CIENTIFICA S/A	SOLUÇÃO AQUOSA DE ÁCIDO SÚLFURICO	78	5,000	49,0000	245,00
HEXIS CIENTIFICA S/A	SOLUÇÃO CLORETO DE POTÁSSIO	78	1,000	10,9000	10,90
HEXIS CIENTIFICA S/A	SOLUÇÃO DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO	78	6,000	12,9000	77,40
HEXIS CIENTIFICA S/A	SOLUÇÃO EDTA 0,01N	78	2,000	55,0000	110,00
HEXIS CIENTIFICA S/A	SOLUÇÃO PARA ELETRODO PARA MEDIÇÃO DE FLUORETO	78	1,000	95,0000	95,00
HEXIS CIENTIFICA S/A	SOLUÇÃO TAMPÃO PH10	78	2,000	38,0000	76,00
HEXIS CIENTIFICA S/A	SOLUÇÃO TAMPÃO PH4	78	2,000	35,0000	70,00
HEXIS CIENTIFICA S/A	SOLUÇÃO TAMPÃO PH7	78	2,000	34,0000	68,00
HIDRAULICA ENGENHARIA LTDA - ME	ELABORAÇÃO PROJETO AMPLIAÇÃO ETA E SISTEMA TRATAMENTO ESGOTO	1827	1,000	225.000,0000	225.000,00
HIDROMAR INDUSTRIA QUIMICA LTDA	CORO GÁS ACONDICIONADO EM CILINDROS DE AÇO 50 A 68 KG	4	8.000,000	6,8500	54.800,00
IGUAÇÚ SELOS E BOMBAS INDUSTRIAIS LTDA - I	GAXETA DE 1/2 POLEGADA, FIOS CARDADOS DE ARAMIDA	1669	2,000	340,0000	680,00
IGUAÇÚ SELOS E BOMBAS INDUSTRIAIS LTDA - I	GAXETA DE 1/2 POLEGADA, SEÇÃO QUADRADA, FILAMENTO DE GRAFITE	1669	2,000	298,0000	596,00
INDUCAL IND E COM CONS.PEÇAS CAMAROTTO	BUCHA DE INOX, DIAM. EXTERNO 32 MM, DIAM. INTERNO 25,4	1819	6,000	45,0000	270,00
INDUCAL IND E COM CONS.PEÇAS CAMAROTTO	BUCHA DE NYLON, DIAM. INTERNO 32,5 MM X DIAM. EXTERNO R24MM	1819	6,000	49,0000	294,00
INDUCAL IND E COM CONS.PEÇAS CAMAROTTO	CONFECÇÃO DE ESPIGÃO PARA FLANGE	1821	3,000	305,3400	916,02
INDUCAL IND E COM CONS.PEÇAS CAMAROTTO	CORREIA	1821	2,000	75,0000	150,00
INDUCAL IND E COM CONS.PEÇAS CAMAROTTO	FAZER BUCHA EM BRONZE 170 MM	1821	1,000	350,0000	350,00
INDUCAL IND E COM CONS.PEÇAS CAMAROTTO	FURAÇÃO DE FLANGE	1821	3,000	38,6100	115,83
INDUCAL IND E COM CONS.PEÇAS CAMAROTTO	MOLA	1821	10,000	20,0000	200,00
INDUCAL IND E COM CONS.PEÇAS CAMAROTTO	REUSINAR POLIA ETE LUZERNA	1821	1,000	60,0000	60,00
J. DOS SANTOS EPP	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA INSTALAÇÃO BOMBA	1764	1,000	24.000,0000	24.000,00
JAISON KLEIN	QUADRO DE COMANDO DE MOTORES 1000X800X400, 4 CV, 7 AMPERES	1759	1,000	11.100,0000	11.100,00
JORNAL NASCENTE UNIVERSITÁRIO PREST.SEF	PUBLICIDADE REFERENTE ENCERRAMENTO DO EXERCICIO E HORARIO	1721	1,000	100,0000	100,00
LA INFORMATICA E SUPRIMENTO PARA ESCRITC	CARTUCHO AMARELO HP PRO 8100	1727	5,000	72,4000	362,00
LA INFORMATICA E SUPRIMENTO PARA ESCRITC	CARTUCHO CIANO HP PRO 8100	1727	5,000	72,4000	362,00
LA INFORMATICA E SUPRIMENTO PARA ESCRITC	CARTUCHO MAGENTA HP PRO 8100	1727	5,000	72,4000	362,00
LA INFORMATICA E SUPRIMENTO PARA ESCRITC	PERFURADOR DE PAPEL METALICO, GRANDE	1728	2,000	37,0000	74,00
LABORATÓRIO BECKHAUSER E BARROS LTDA E	ANÁLISE DE AMOSTRA DE ÁGUA TRATADA INCLUINDO DESINFETANTES	76	2,000	490,0000	980,00
LABORATÓRIO BECKHAUSER E BARROS LTDA E	ANÁLISE DE CISTOS DE GIÁRDIA SSP	76	12,000	450,0000	5.400,00
LABORATÓRIO BECKHAUSER E BARROS LTDA E	ANÁLISE EM AMOSTRA DE ÁGUA TRATADA PORTARIA 2914/11	76	11,000	2.900,0000	31.900,00
LABORATÓRIO BECKHAUSER E BARROS LTDA E	ANÁLISE EM AMOSTRA DE ESGOTO	77	36,000	300,0000	10.800,00
LABORATÓRIO BECKHAUSER E BARROS LTDA E	ANÁLISE EM AMOSTRAS DE MANACIAL SUPERFICIAL	76	2,000	2.500,0000	5.000,00
LABORATÓRIO BECKHAUSER E BARROS LTDA E	ANALISE QUALITATIVA E QUANTITATIVA DE FICTOPLANCTON	76	12,000	200,0000	2.400,00
LACRE HAHNEMANN LTDA	LACRE PLÁSTICO TIPO DETRAN NA COR AZUL	1820	3.000,000	0,2000	600,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Dezembro/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LACRE HAHNEMANN LTDA	LACRE PLÁSTICO, TIPO DETRAN, NA COR VERMELHA	1820	1.500,000	0,2000	300,00
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	ANEL EXENTRICO BOMBA INJETORA PARA RETRO	1706	1,000	149,7500	149,75
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	ANEL O'RING	1706	2,000	4,5000	9,00
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	ARRUELA 370060496	1706	1,000	47,0000	47,00
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	BOMBA ALIMENTADORA	1706	1,000	358,8500	358,85
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	BUCHA 370060123	1706	2,000	29,7500	59,50
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	BUCHA 370060493	1706	2,000	52,5000	105,00
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	CABEÇOTE HIDRAULICO BBA INJ	1706	1,000	1.739,1000	1.739,10
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	CALÇO 370060496	1706	1,000	47,0000	47,00
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	CALÇO 370060567	1706	2,000	21,0000	42,00
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	ELETRODO OK48 2,5MM	1706	15,000	1,3000	19,50
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	FILTRO COMBUSTÍVEL	1706	1,000	65,0000	65,00
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	FILTRO COMBUSTIVEL RK-219001068/0	1706	1,000	17,0000	17,00
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	GRAXA INDUSTRIAL GRAFITADA GSM-02, À BASE DE ÓLEOS MINERAIS	1755	1,000	735,0000	735,00
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	JOGO ARRUELAS	1706	2,000	78,9000	157,80
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	OXIGÊNIO PARA SOLDA	1706	25,000	4,0000	100,00
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	PALHETA BOMBA INJETORA PARA RETRO	1706	1,000	422,0000	422,00
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	PINO 370060495	1706	1,000	184,7500	184,75
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	PISTÃO BOMBA INJETORA PARA RETRO	1706	1,000	53,0500	53,05
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	PORCA 370060497	1706	1,000	94,0000	94,00
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	QUEROSENE	1706	1,000	10,0000	10,00
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	REPARO BOMBA INJETORA PARA RETRO	1706	1,000	199,8000	199,80
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	RETENTOR DA BOMBA INJETORA	1706	2,000	119,0500	238,10
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	SENSOR	1706	1,000	196,8900	196,89
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	VÁLVULA BOMBA INJETORA PARA RETRO	1706	1,000	209,1500	209,15
MARIO C F SERAFIN ME	PUBLICIDADE REFERENTE ENCERRAMENTO DO EXERCICIO E HORARIO	1722	1,000	350,0000	350,00
METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABC	BALÃO VOLUMÉTRICO CLASSE "A" COM CAPACIDADE PARA 500ML	79	2,000	68,5000	137,00
METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABC	BASTÃO DE VIDRO DE DIMENSÕES 06 X 300MM	79	3,000	0,8000	2,40
METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABC	COPO BECKER FORMA BAIXA, CAPACIDADE 3000ML, EM PP OU ETFE	79	2,000	33,0000	66,00
METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABC	ELETRODO COMBINADO PARA MEDIÇÃO DE PH	79	2,000	240,0000	480,00
METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABC	PLACA DE PETRI 100MM X 15MM	79	20,000	2,8000	56,00
METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABC	PROVETA GRADUADA EM POLIPROPILENO 1L, GRAVAÇÃO ALTO RELEVO	79	4,000	24,6000	98,40
METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABC	SABÃO COM ALTO PODER DE DETERGÊNCIA	79	1,000	90,0000	90,00
METROLÓGICA EQUIP. E PRODUTOS PARA LABC	SOLUÇÃO AQUOSA DE PERMANGANATO DE POTÁSSIO	79	5,000	50,0000	250,00
MOTO TRACK COMÉRCIO DE MOTOCICLETAS LT	LUVA DE PROTEÇÃO PARA MOTOQUEIRO, 40% POLIESTER, 30% NYLON	1741	6,000	110,0000	660,00
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	OLEO GENUINO HONDA 4T 10W30 API SJ	1709	2,000	23,3300	46,66

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Dezembro/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MULTI ARTE FIBRAS LTDA. - ME	EXECUÇÃO DE NOVOS ACESSOS EM ALVENARIA E NOVAS TAMPAS RAPS	1735	1,000	19.212,6200	19.212,62
ONSERV SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA	SERVIÇOS DE COPA/COZINHA		30,000	68,9784	2.069,35
OUROLUZ PRODUTOS E SOLUCOES ELETRICAS	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA INSTALAÇÃO ENERGIA	1760	1,000	48.668,7000	48.668,70
POSTO DA VILA LTDA	BIODIESEL EVOLUX FORMULA S-10	72	1.800,000	2,4900	4.482,00
POSTO DA VILA LTDA	GASOLINA COMUM	72	3.000,000	2,6900	8.070,00
POSTO DE COMBUSTÍVEIS MICHELLOS - LTDA	ÓLEO DIESEL	73	500,000	2,3950	1.197,50
POSTO DE COMBUSTÍVEIS MICHELLOS - LTDA	ÓLEO DIESEL	74	500,000	2,3950	1.197,50
POSTO DE COMBUSTÍVEIS MICHELLOS - LTDA	ÓLEO DIESEL	75	2.000,000	2,3950	4.790,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA	MULTA E INFRAÇÃO DE TRANSITO IMPUTADA A VEICULO DO SIMAE	1744	1,000	68,1000	68,10
RAIZES DIARIO, JORNAL, GRAFICA E EDITORA L	PUBLICIDADE REFERENTE ENCERRAMENTO DO EXERCICIO E HORARIO	1738	1,000	350,0000	350,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	CARTUCHO HP K5400 C9385AL 88, PRETO, CAA E ENGENHARIA.	1725	10,000	72,5000	725,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	CARTUCHO PRETO HP PRO 8100	1725	10,000	95,5000	955,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	GRAMPEADOR GRANDE DE MESA	1726	6,000	25,0000	150,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	MONITOR DE LED 21.5 POLEGADAS FULL HD, TEMPO DE RESPOSTA 5 M	1691	3,000	590,0000	1.770,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	TELEFONE SIP 3 CONTAS VOIP, COM CONFIGURAÇÕES INDEPENDENTES	1691	5,000	590,0000	2.950,00
SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA	TE EM FERRO FUNDIDO DUCTIL, TIPO KLIKSO, DN 100	1812	10,000	153,9100	1.539,10
SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA	TE EM FERRO FUNDIDO DUCTIL, TIPO KLIKSO, DN 50	1812	20,000	87,8400	1.756,80
SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA	TE EM FERRO FUNDIDO DUCTIL, TIPO KLIKSO, DN 75	1812	10,000	121,7200	1.217,20
SECRETARIA DA FAZENDA	REGISTRO DE VEÍCULO	1817	1,000	107,0500	107,05
SEGMENTO COMERCIO DE MAQUINAS LTDA -ME	BATERIA LITIO 3V CR2032	1825	5,000	3,0000	15,00
SEGMENTO COMERCIO DE MAQUINAS LTDA -ME	HEADSET USB MONOAUROAL COM CANCELAMENTO DE RUÍDO EXTERNO	1825	1,000	213,3500	213,35
SEGMENTO COMERCIO DE MAQUINAS LTDA -ME	MAQUINA DESKTOP FORMATO SMALL FORM FACTOR, 4GB	1690	3,000	3.890,0000	11.670,00
SEGMENTO COMERCIO DE MAQUINAS LTDA -ME	MOUSE SEM FIO 1000 DPI E FREQUENCIA DE 2,4 GHZ	1825	2,000	65,0000	130,00
SEGMENTO COMERCIO DE MAQUINAS LTDA -ME	NOTEBOOK PADRAO EMPRESARIAL COM 2 NUCLEOS	1690	2,000	6.215,0000	12.430,00
SEGMENTO COMERCIO DE MAQUINAS LTDA -ME	PENTE DE MEMORIA 4GB DDRII BARRAMENTO 667 MHZ PARA PC	1825	1,000	154,1000	154,10
SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SE	SEGURO OBRIGATORIO DO VEICULO S-10, PLACAS OKF 7879	1818	1,000	21,7900	21,79
SOVEREIGN COMERCIO DE PRODUTOS PARA LA	FLACONETES MEIO DE CULTURA ESTERIL P/DETECÇÃO COLIFORMES	80	2.000,000	1,9500	3.900,00
SOVEREIGN COMERCIO DE PRODUTOS PARA LA	FRASCO PARA AMOSTRA MICROBIOLÓGICA	80	1.800,000	2,0000	3.600,00
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSIVEL, 3,54M3/H, 32,7 MCA, 4CV, 380	1810	2,000	5.900,0000	11.800,00
TOCOSAN COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES	CURVA 11°15' BB FOFO DN 250 MM	1662	3,000	360,0000	1.080,00
TOCOSAN COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES	CURVA 22°30' BB FOFO DN 250 MM	1662	3,000	360,0000	1.080,00
TOCOSAN COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES	REDUÇÃO FERRO FUNDIDO, CONCENTRICA, FLANGES, DN 200 Dn150	1662	2,000	320,0000	640,00
VIDECAR CAMINHÕES LTDA	ARRUELA BUJÃO DO CARTER	1756	1,000	1,2800	1,28
VIDECAR CAMINHÕES LTDA	BUCHA ESTABILIZADOR	1756	2,000	44,1100	88,22
VIDECAR CAMINHÕES LTDA	FILTRO DE AR	1756	1,000	82,2000	82,20
VIDECAR CAMINHÕES LTDA	FILTRO DIESEL	1756	1,000	82,4500	82,45

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Dezembro/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
VIDECAR CAMINHÕES LTDA	FILTRO OLEO	1756	1,000	28,9600	28,96
VIDECAR CAMINHÕES LTDA	FILTRO SEPARADOR AGUA/OLEO	1756	1,000	89,2600	89,26
VIDECAR CAMINHÕES LTDA	LÂMPADA	1756	1,000	10,3400	10,34
VIDECAR CAMINHÕES LTDA	OLEO 85W140	1756	17,000	9,9300	168,81
VIDECAR CAMINHÕES LTDA	POLIA	1756	1,000	396,9300	396,93
VIDECAR CAMINHÕES LTDA	SERVIÇO DE REVISÃO	1756	1,000	229,5000	229,50
<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>					<b>2.999.824,78</b>